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PTA podsumuje 30 lat alergologii polskiej

Jako "niezwykle ważny dla polskiej alergologii" ocenia rok 2012 Polskie Towarzystwo
Alergologiczne (PTA). Trwa już rejestracja abstraktów na XI Międzynarodowy Kongres pod
hasłem Polskiego Towarzystwa Alergologicznego, który odbędzie się we wrześniu w Ossie
k/Rawy Mazowieckiej.
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Podczas tego spotkania lekarze podsumują osiągnięcia 30 lat polskiej alergologii. W kwietniu
w Wiśle III Kliniczne Forum Ekspertów organizowane w ramach Narodowego Programu Wczesnej
Diagnostyki i Leczenia Astmy POLASTMA.

PTA zostało założone w 1982 r. w Bydgoszczy przez grupę prawie 200 lekarzy zainteresowanych
integracją środowiska alergologicznego w Polsce. Obecnie towarzystwo liczy około 2 tys. członków
i jest pełnoprawnym partnerem międzynarodowych organizacji i instytucji medycznych.

XI Międzynarodowy Kongres PTA zostanie zorganizowany między 12 a 15 września. Abstrakty można
nadsyłać do 30 kwietnia 2012 r. poprzez system rejestracji dostępny pod adresem -
http://kongres2012.pta.med.pl/abstrakty/

Organizatorzy przewidują prezentację nadesłanych prac w formie wystąpień ustnych lub plakatów
oraz opublikowanie ich po kongresie.

Jednym z celów kongresu jest opracowanie wytycznych walki z chorobami alergicznymi. Jak szacują
eksperci, w niedługim czasie liczba osób cierpiących z powodu alergii w Polsce przewyższy liczbę
osób niemających alergii.

Wcześniej, w dniach 18-21 kwietnia, odbędzie się w Wiśle III Kliniczne Forum Ekspertów POLASTMA.
Forum, które odbywa się pod hasłem "Astma bez granic" ma charakter bardziej specjalistyczny niż
Kongres PTA, gdyż dotyczy diagnostyki i leczenia jednej choroby.

W Polsce z powodu astmy cierpi 4 miliony osób. Zdaniem alergologów nieprawidłowe leczenie czy
brak rozpoznania tej choroby u większości z nich jest poważnym problemem polskiej medycyny. Stąd
inicjatywa forum klinicznego, gdzie światowej sławy specjaliści przekazują swą wiedzę na temat
astmy lekarzom poszukującym nowych i najskuteczniejszych metod jej wczesnego rozpoznania
i leczenia.

Szczegóły dotyczące inicjatyw edukacyjnych Towarzystwa można znaleźć na stronach internetowych
- www.pta.med.pl oraz na stronie XI Kongresu PTA - http://kongres2012.pta.med.pl i Klinicznego
Forum Ekspertów Programu POLASTMA - http://forum2012.pta.med.pl.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.

 
02-02-2026

Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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